令和３年１１月２９日

保護者の皆様へ

鳥取県立鳥取商業高等学校

校 長  岩 田  直 樹

電話および窓口対応について（お知らせ）

 向寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。

 また、平素から本校教育活動に御理解・御協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。

 さて、学校における働き方改革の推進に向けた取組の一つとして、本校に

おいても標記の件に関して、１２月１３日（月）より下記のとおり取り組む

ことといたしました。趣旨を御理解いただき、御協力いただきますようお願

い申し上げます。

記

１ 趣旨

 教職員の心身の健康を守るとともに、生徒一人ひとりの指導に専念でき

る環境を整えるなど、教育の質の向上を図るため。

２ 開庁日の学校の対応

 ・生徒登校日の電話対応は午前７時３０分～午後５時のみとし、この他の

時間帯は留守番電話に設定し自動音声対応とします。

 ・長期休業期間中の電話対応は勤務時間帯（午前８時２５分～午後４時５

５分）とします。

 ・窓口対応は勤務時間帯（午前８時２５分～午後４時５５分）とします。

３ 閉庁日（土日祝日）の学校の対応

・電話対応は行いません（留守番電話に設定し自動音声対応とします）

・窓口対応は行いません（玄関は閉鎖します）

４ その他

開庁日の勤務時間外および閉庁日で緊急な対応が必要な場合は、学校公

用携帯（０８０－５２３９－７２５３）で電話対応します。